



Albatros
Skandynawska jakość od 1986®



Warto wiedzieć
Argentyna

Informacje Argentyna

 Język

Hiszpański

 Stolica

Buenos Aires

 Ludność

43 mln

 Religia

Katolicyzm

 Waluta

Peso

 Powierzchnia

2.780.400 km²

Poniżej znajdziesz wiele praktycznych informacji, przydatnych przed podróżą do Argentyny

Różnica czasu

Różnica czasu między Polską a Argentyną różni się w zależności od tego, czy w Polsce mamy czas letni, czy zimowy:

Czas letni - 5 godzin

Czas zimowy - 4 godziny

Transport w Argentynie

Autobus

Autobusy w Argentynie są dobrego standardu. Wszystkie są oczywiście klimatyzowane.

Lot

Podczas naszych korzystamy z lotów wewnętrznych. Pilot Albatros Travel będzie towarzyszył klientom w czasie odprawy na lotnisku.

Ceny

Z uwagi na to, że nie ma możliwości wymiany i zabrania ze sobą peso argentyńskiego (ARS) to zalecamy zabranie w podróż USD (dolarów amerykańskich), kurs ich wymiany jest często korzystniejszy niż innych walut. W celu wymiany proponujemy zabrać USD o wysokich nominałach 100, 50 i 20 USD, a jako napiwki można wykorzystać mniejsze banknoty. W hotelach i większych sklepach można płacić kartą kredytową. Preferowana jest jednak płatność peso argentyńskim (ARS) w gotówce.

Napiwki

Jeśli jesteś zadowolony z obsługi możesz zostawić napiwek w gotówce w wysokości 10-15% wartości rachunku.

Podczas wycieczek, kierowcy i lokalni przewodnicy również docenią podziękowanie w formie napiwku.

Waluta i karta kredytowa

Argentyńska waluta to argentyńskie pesos (ARS) (1 peso = 100 centavos). Radzimy zabrać ze sobą USD, które można wymienić na peso w całej Argentynie.

Karty MasterCard, Visa, Diners i American Express mogą być używane do płatności w większości dużych hoteli i sklepach. Pamiętaj, że te karty kredytowe nie mogą być używane jako karta kredytowa we wszystkich miejscach.

Elektryczność

W Argentynie napięcie wynosi 220 woltów. Zwykle wtyczki są takie jak w Polsce, jednak wskazane jest posiadanie adaptera.

Telefon i internet

Międzynarodowy numer kierunkowy do Argentyny to + 54. Koszt połączenia telefonicznego i korzystanie z transmisji danych na smartfonach z Argentyny są wysokie. Posimy sprawdzić u operatorów sieci komórkowych ceny połączeń.

W większości dużych miast znajdują się kafejki internetowe, ale z naszego doświadczenia wynika, że nie ma zbyt wiele czasu na odwiedzanie takich miejsc, z wyjątkiem dni wolnych lub po zakończeniu programu. Niektóre hotele oferują usługi internetowe za opłatą.

Woda pitna i higiena

Hotele i większe restauracje mają nowoczesne toalety. Poza miastem można jednak spotkać się z brakiem np. papieru toaletowego, a standard toale poza większymi miastami może wydawać się skromny. Warto mieć ze sobą papier toaletowy lub paczkę mokrych chusteczek czy żel do dezynfekcji rąk (dostępny aptekach).

Woda z kranu w Argentynie nadaje się do picia, ale może mieć dodatek chloru, który sprawia, że źle smakuje. Dlatego zalecamy kupowanie wody

butelkowanej.

Savoir vivre

Odwiedzając muzeum lub planując wizytę w kościele, należy mieć zakryte ręce i nogi.

Palenia

Podczas lotu samolotem oraz jazdy autobusem obowiązuje zakaz palenia. Palenie w restauracjach, czy innych miejscach publicznych jest zabronione.

Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do Argentyny.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej daty powrotu z Argentyny. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Argentyny.

Jeśli podróż do/z Argentyny odbywa się przez Stany Zjednoczone, należy posiadać pozwolenie na wjazd lub wizę do Stanów Zjednoczonych, nawet wtedy, gdy dotyczy to tylko przesiadki. Więcej o wjeździe do USA przeczytasz tutaj: <https://www.albatros.pl/kierunki-podrozy/ameryka-polnocna/usa/wiza>

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi się powyżej w tekście.

Szczepienia Argentyna

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych szczepieniach szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/argentyna

Klimat w Argentynie

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem.

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Buenos Aires												
temp. w dzień	30	29	26	23	19	16	15	17	19	23	25	28
temp. w nocy	20	19	17	14	10	8	7	9	10	13	16	18
opady (mm)	122	123	154	107	92	50	53	63	78	139	131	103
Mendoza												
temp. w dzień	32	31	27	23	19	16	15	18	20	26	29	32
temp. w nocy	18	18	15	11	6	3	2	4	6	12	15	18
opady (mm)	48	38	35	13	8	4	12	5	13	8	15	23
Ushuaia												
temp. w dzień	15	14	12	10	6	5	5	6	9	11	13	13
temp. w nocy	6	5	4	2	0	-1	-1	-1	1	2	4	5
opady (mm)	31	33	48	50	55	55	46	61	40	35	35	41
Iguazú												
temp. w dzień	32	31	31	27	24	21	22	24	25	28	30	31
temp. w nocy	20	20	19	17	13	11	11	12	13	16	18	19
opady (mm)												

Źródło: World Weather Information Service

Na północy kraju panuje klimat subtropikalny z małymi opadami deszczu przez cały rok. W Tierra del Fuego, najdalej na południe panuje klimat antarktyczny ze śniegiem i niskimi temperaturami przez cały rok. Centralne części kraju są bardziej umiarkowane, ale temperatury mogą być wysokie, mają też wysoką wilgotność w miesiącach letnich (od grudnia do lutego). Życie zwierząt jest tak różnorodne, jak zjawiska pogodowe. W subtropikalnych obszarach północnych duże ssaki takie jak jaguar, puma i ocelot, a także, krokodyle, tapiry, flamingi i papugi. Na stepach środkowej Argentyny żyją strusie i nandu. Góry na zachodzie zamieszkiwane są przez owce, szynszyle i gigantyczne ptaki. Poza wybrzeżem Patagonii możemy spotkać cętkowane słonie morskie, lwy morskie, pingwiny, delfiny oraz mnóstwo ryb i ośmiornic.